

Numer postępowania : **ZP-271-78/24**

Kraków, dnia: 08.01.2025 r.

WYJAŚNIENIA ORAZ ZMIANA TREŚCI SWZ

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji - art. 275 pkt. 1 ustawy Pzp na **”Dostawa odczynników wraz z dzierżawą automatycznego i zamkniętego analizatora typu PCR oraz dostawa odczynników”**.

Zamawiający, **Narodowy Instytut Onkologii im. Marii Skłodowskiej-Curie – Państwowy Instytut Badawczy Oddział w Krakowie**, działając na podstawie art. 284 ust. 2, 6 w zw. z art. 286 ust. 1 i 7 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1320), udostępnia poniżej treść zapytań do Specyfikacji Warunków Zamówienia (zwanej dalej ”SWZ”) wraz z wyjaśnieniami oraz informuje o dokonanych zmianach:

Pytanie nr 1

Dotyczy: Załącznik nr 3b do SWZ (dla części 2-4) Umowa na Zamówienie Publiczne nr ZP-272-... – część nr 2

Zgodnie z SWZ dostawy dla Części nr 2 mają odbywać się sukcesywnie przez 24 miesiące. Czy w związku z powyższym Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do umowy zapisu, który nie będzie wymagał dla swej ważności aneksu do umowy:

„Zamawiający ma prawo realizować zamówienia u Wykonawcy w oparciu o wszelkie bieżące promocje, oferty specjalne, rabaty, o ile cena będzie niższa niż określona w formularzu cenowo-ofertowym, o ile powoła się na promocję, ofertę specjalną, rabaty w swoim zamówieniu. W przypadku realizacji takich zamówień, ceny promocyjne mają pierwszeństwo przed cenami z formularza cenowo-ofertowego”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 2

Dotyczy: Załącznik nr 3b do SWZ (dla części 2-4) Umowa na Zamówienie Publiczne nr ZP 272-...§8 ust. 1 pkt. 1) i 2) – część nr 2

Prosimy o ograniczenie wysokości kar umownych odpowiednio do:

1) w razie zwłoki w realizacji części dostawy po upływie terminu na przeprowadzenie procedury reklamacyjnej, o której mowa w §6 ust. 4 i 5 – w wysokości 0,2% wartości brutto dostawy reklamowanej, za każdy dzień zwłoki, z tym że kara nie może przekroczyć 10 wartości brutto dostawy;

2) w razie zwłoki w dostawie - w wysokości 0,2% wartości brutto zwłoki, za każdy dzień opóźnienia, z tym że kara nie może przekroczyć 20% wartości brutto dostawy.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 3

Dotyczy części nr 3 SWZ oraz wzór umowy (załącznik 3b):

Prosimy o ujednolicenie terminów dostaw, zgodnie z punktem 6.1 SWZ Zamówienie w zakresie części nr 3 powinno zostać zrealizowane do 2 tygodni od udzielenia zamówienia, natomiast zgodnie ze wzorem umowy termin dostaw to 21 dni.

Odpowiedź:

Zgodnie z modyfikacją załącznika nr 3b do SWZ - Wzór umowy (dla części nr 2-4).

Pytanie nr 4

Dotyczy części nr 3 SWZ oraz wzór umowy (załącznik 3b):

Zwracamy się z prośbą o dodanie poniższego zapisu do umowy dostawy” W przypadku niezrealizowania przez Zamawiającego płatności w terminie określonym w §4 ust. 1.niniejszej umowy dostawy, Wykonawca ma prawo wstrzymać dostawy na rzecz Zamawiającego, po uprzednim pisemnym powiadomieniu Zamawiającego o zaległościach i oficjalnym wezwaniu do zapłaty. Wstrzymanie dostaw może trwać do momentu uregulowania wszelkich zaległości przez Zamawiającego. W przypadku, gdy zaległości nie zostaną uregulowane w wyznaczonym terminie, Wykonawca może rozwiązać umowę ze skutkiem natychmiastowym, bez prawa Zamawiającego do naliczania kar umownych. Wstrzymanie dostaw w związku z zaległościami nie zwalnia Zamawiającego z obowiązku zapłaty należności zgodnie z warunkami umowy”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 5

Dotyczy wzoru umowy par. 3 ust. 1 (załącznik 3b)

Prosimy o odstąpienie od wymogu sygnowania wszystkich dokumentów numerem umowy. Ze względów technicznych, systemowych jest to niemożliwe.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza, aby sygnowana numerem umowy była jedynie faktura. Zmianie ulega załącznik nr 3b do SWZ.

Pytanie nr 6

Dotyczy wzoru umowy par. 6 ust. 7 oraz par. 8 (załącznik 3b)

Prosimy o usunięcie ze wzoru umowy zapisu dot. naliczania kary umownej w przypadku, gdy wystąpił zakup interwencyjny.

Zamawiający w przypadku zakupu interwencyjnego obciąży wykonawcę różnicą w cenie, zatem dodatkowe nakładanie kary jest nieuzasadnione.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 7

Dotyczy wzoru umowy par.8 ust. 1 pkt. 2) (załącznik 3b)

Prosimy o naliczanie kary od wartości brutto niezrealizowanej dostawy.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 8

Dotyczy wzoru umowy par. 8 ust. 1 pkt. 3) (załącznik 3b)

Prosimy o obniżenie kary do 5% wartości brutto umowy, o której mowa w § 1 ust. 8 umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 9

Dotyczy min. gwarantowanych terminów ważności dla części nr 3 (załącznik 3b):

Uprzejmie proszę o wyłączenie w części nr 3 zapisu o 12 miesięcznym terminie ważności produktów o następujących numerach katalogowych:

- część nr 3 poz. 3. - gwarantowany termin ważności: 6 miesięcy
- część nr 3 poz.5 - gwarantowany termin ważności: 6 miesięcy
- część nr 3 poz. 7- gwarantowany termin ważności: 11 miesięcy
- część nr 3 poz. 8 - gwarantowany termin ważności: 10 miesięcy

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza. Zmianie ulega załącznik nr 3b do SWZ - Wzór umowy (dla części nr 2-4).

Jednocześnie Zamawiający informuje o zmianie załącznika nr 3a do SWZ - Wzór umowy (dla części nr 1) w zakresie §5 ust. 7 oraz §6 ust. 8.

Udzielone wyjaśnienia i zmiany SWZ są obowiązujące. Na stronie internetowej postępowania zamieszczone zostały załączniki, w których w ramach udzielonych odpowiedzi konieczne było wprowadzenie zmian.

Jednocześnie zawiadamiamy, iż wobec czynności podjętych przez Zamawiającego w toku postępowania mają Państwo prawo wnieść odwołanie w terminach i formie określonej w Dziale IX ustawy Prawo zamówień publicznych.